1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания диссертационного совета 24.1.094.01

при Институте почвоведения и агрохимии СО РАН

от 27 мая 2025 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

11 членов совета, в том числе:

председатель совета Андроханов В.А., д.б.н. (1.5.19);

зампредседателя совета Сысо А.И., д.б.н. (1.5.19);

ученый секретарь совета Гуркова Е.А., к.б.н. (1.5.19);

члены совета:

Артамонова В.С., д.б.н. (1.5.19);

Данилова А.А., д.б.н. (1.5.19);

Конарбаева Г.А., д.б.н. (1.5.19);

Соколов Д.А., д.б.н. (1.5.19);

Сиромля Т.И., д.б.н. (1.5.19);

Шарков И.Н., д.б.н. (1.5.19);

Якименко В.Н., д.б.н. (1.5.19);

Якутин М.В., д.б.н. (1.5.19);

соискатель Поляков В.И.;

официальные оппоненты: Дергачева М.И., д.б.н.; Каверин Д.А., д.б.н.;

сотрудники ИПА СО РАН.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита диссертации Полякова Вячеслава Игоревича «Органическое

вещество криогенных почв дельты реки Лены: содержание, состав,

свойства», представленной на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 1.5.19 – почвоведение.

2

2. Тайное голосование по вопросу присуждения Полякову В.И. ученой

степени кандидата биологических наук по специальности 1.5.19 –

почвоведение.

3. Принятие заключения диссертационного совета по диссертации

Полякова В.И.

СЛУШАЛИ:

По пункту 1:

– защиту диссертации Полякова Вячеслава Игоревича «Органическое

вещество криогенных почв дельты реки Лены: содержание, состав,

свойства».

Вопросы задавали: члены совета: д.б.н. Артамонова В.С., д.б.н.

Шарков И.Н., д.б.н. Сиромля Т.И., д.б.н. Сысо А.И., д.б.н. Конарбаева Г.А.,

к.б.н. Гуркова Е.А., д.б.н. Андроханов В.А., а также к.б.н. Барсуков П.Б.

(сотрудник института).

В обсуждении приняли участие члены совета: д.б.н. Артамонова В.С.,

д.б.н. Сысо А.И., д.б.н. Соколов Д.А., сотрудник института к.б.н.

Барсуков П.Б.

По пункту 2:

– д.б.н. Якименко В.Н., председателя счетной комиссии, избранной для

проведения тайного голосования по вопросу присуждения Полякову В.И.

ученой степени кандидата биологических наук.

По пункту 3:

– председателя совета д.б.н. Андроханова В.А. о заключении

диссертационного совета по диссертации Полякова В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

По пунктам 1 и 2: по итогам публичной защиты диссертации и на

основании результатов тайного голосования членов диссертационного совета

24.1.094.01 («за» – 11 голосов, «против» – 0, недействительных бюллетеней –

	Протокол №5 от  о защите
	001